
正味財産増減計算書
(2023年4月 1日から2024年 3月31日まで)

（単位:円）
当年度 前年度 増  減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 5,559,558 6,102,144 △ 542,586

受取利息 5,559,558 6,102,144 △ 542,586
特定資産運用益 2,373 1,738 635

受取利息 2,373 1,738 635
受取寄付金 261,481,935 161,335,853 100,146,082
経常収益計 267,043,866 167,439,735 99,604,131

(2) 経常費用
事業費 245,605,618 145,932,578 99,673,040

給与手当 0 0 0
助成費 199,000,000 117,800,000 81,200,000
褒賞費 22,144,672 11,910,421 10,234,251
旅費交通費 3,443,830 1,101,441 2,342,389
通信運搬費 204,920 163,420 41,500
修繕費 132,000 341,000 △ 209,000
印刷製本費 1,187,595 628,232 559,363
賃借料 2,587,102 2,559,507 27,595
ビル共益管理費 990,848 990,848 0
諸謝金 9,267,509 8,360,041 907,468
委託費 3,087,018 514,800 2,572,218
会議費 3,115,174 1,221,868 1,893,306
減価償却費 444,950 341,000 103,950

管理費 21,438,248 21,507,157 △ 68,909
役員報酬 5,187,472 5,087,472 100,000
給与手当 6,060,000 6,000,000 60,000
法定福利費 1,424,119 1,472,929 △ 48,810
福利厚生費 97,125 86,890 10,235
旅費交通費 1,260,940 1,226,840 34,100
通信運搬費 286,774 240,160 46,614
消耗品費 144,837 89,817 55,020
新聞図書費 57,450 57,000 450
印刷製本費 0 239,140 △ 239,140
賃借料 3,332,273 3,297,150 35,123
ビル共益管理費 1,261,072 1,261,072 0
諸会費 227,000 208,000 19,000
委託費 1,321,089 1,307,449 13,640
会議費 469,170 560,680 △ 91,510
渉外費 123,253 176,317 △ 53,064
雑費 185,674 196,241 △ 10,567

経常費用計 267,043,866 167,439,735 99,604,131
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
移　転　に　伴　う除　却　損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 43,122,561 43,122,561 0
一般正味財産期末残高 43,122,561 43,122,561 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産運用益 5,559,558 6,102,144 △ 542,586
特定資産運用益 2,373 1,738 635
受取寄付金 255,000,000 155,000,000 100,000,000
一般正味財産への振替額 △ 267,043,866 △ 167,439,735 △ 99,604,131

当期指定正味財産増減額 △ 6,481,935 △ 6,335,853 △ 146,082
指定正味財産期首残高 1,068,707,811 1,075,043,664 △ 6,335,853
指定正味財産期末残高 1,062,225,876 1,068,707,811 △ 6,481,935

Ⅲ 正味財産期末残高 1,105,348,437 1,111,830,372 △ 6,481,935

科        目



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部 公１ 公２ 共通 合計

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 2,779,779 2,779,779 5,559,558 0 5,559,558

受取利息 2,779,779 2,779,779 5,559,558 0 5,559,558

特定資産運用益 1,687 341 2,028 345 2,373

受取利息 1,687 341 2,028 345 2,373

受取寄付金 209,229,407 30,814,625 240,044,032 21,437,903 261,481,935

経常収益計 212,010,873 33,594,745 0 245,605,618 21,438,248 267,043,866

(2) 経常費用

事業費 212,010,873 33,594,745 245,605,618 245,605,618

助成費 199,000,000 0 199,000,000 199,000,000

褒賞費 0 22,144,672 22,144,672 22,144,672

旅費交通費 987,170 2,456,660 3,443,830 3,443,830

通信運搬費 135,060 69,860 204,920 204,920

修繕費 132,000 0 132,000 132,000

印刷製本費 960,830 226,765 1,187,595 1,187,595

賃借料 2,175,518 411,584 2,587,102 2,587,102

ビル共益管理費 833,212 157,636 990,848 990,848

諸謝金 6,737,938 2,529,571 9,267,509 9,267,509

委託費 514,800 2,572,218 3,087,018 3,087,018

会議費 312,695 2,802,479 3,115,174 3,115,174

減価償却費 221,650 223,300 444,950 444,950

管理費 21,438,248 21,438,248

役員報酬 5,187,472 5,187,472

給与手当 6,060,000 6,060,000

法定福利費 1,424,119 1,424,119

福利厚生費 97,125 97,125

旅費交通費 1,260,940 1,260,940

通信運搬費 286,774 286,774

消耗品費 144,837 144,837

新聞図書費 57,450 57,450

賃借料 3,332,273 3,332,273

ビル共益管理費 1,261,072 1,261,072

諸会費 227,000 227,000

委託費 1,321,089 1,321,089

会議費 469,170 469,170

渉外費 123,253 123,253

雑費 185,674 185,674

経常費用計 212,010,873 33,594,745 0 245,605,618 21,438,248 267,043,866

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561

一般正味財産期末残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 2,779,779 2,779,779 5,559,558 0 5,559,558

特定資産運用益 1,687 341 2,028 345 2,373

受取寄付金 208,000,000 22,000,000 230,000,000 25,000,000 255,000,000

一般正味財産への振替額 △ 212,010,873 △ 33,594,745 △ 245,605,618 △ 21,438,248 △ 267,043,866

当期指定正味財産増減額 △ 1,229,407 △ 8,814,625 0 △ 10,044,032 3,562,097 △ 6,481,935

指定正味財産期首残高 20,168,094 29,316,703 1,003,000,000 1,052,484,797 16,223,014 1,068,707,811

指定正味財産期末残高 18,938,687 20,502,078 1,003,000,000 1,042,440,765 19,785,111 1,062,225,876

Ⅲ 正味財産期末残高 49,452,850 21,477,834 1,003,000,000 1,073,930,684 31,417,753 1,105,348,437

正味財産増減計算書内訳表
(2023年4月 1日から2023年 3月31日まで)

公益目的会計
法人会計 合   計

科        目


